MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE BOLSAS IFCE INTERNACIONAL

EDITAL ARINTER Nº 03/2018

CHAMADA DO CANDIDATO MELHOR CLASSIFICADO NO CAMPUS AVANÇADO
DE JAGUARUANA CONFORME O PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
BOLSAS IFCE INTERNACIONAL 2018

O Assessor de Relações Internacionais do Instituto Federal de Educação, Ciência

e Tecnologia do Ceará (IFCE), no uso de suas atribuições, torna pública a chamada do

candidato melhor classificado no Campus Avançado de Jaguaruana, FRANCISCO

LUCIANO QUIRINO DA SILVA, Matrícula nº 20181252000120, do curso Técnico em

Computação Gráfica, em conformidade com o processo seletivo do Programa de Bolsas IFCE

Internacional 2018 e considerando o caráter discricionário dos atos da Direção Geral do

Campus Avançado de Jaguaruana, a qual manifestou formalmente o interesse na convocação

do estudante e a disponibilidade de recursos orçamentários e financeiros para custear o

pagamento da bolsa de estudos e das passagens aéreas e terrestres do estudante ora

convocado (Processo SEI nº 23260.014334/2018-32).

 O candidato convocado deverá preencher, assinar e enviar o Termo de

Confirmação de Participação no Programa, disponibilizado juntamente com essa

convocação, para o endereço eletrônico arinter.reitoria@ifce.edu.br até sexta-feira, dia

16/11/2018, a fim de que sejam iniciados os procedimentos de encaminhamento do bolsista à

sua respectiva instituição anfitriã em Portugal, bem como a posterior elaboração do Plano de

Atividades do bolsista.

Fortaleza, 14 de novembro de 2018.

Francisco Gutenberg Albuquerque Filho

Assessor de Relações Internacionais

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=365541&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000933&infra_hash=13d8b0c5bbc7f25475d39a14c8117e7d720093cb507e4f4c7d68dc6153424a9a

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

TERMO DE CONFIRMAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA DE BOLSAS

IFCE INTERNACIONAL 2018

Eu, ____________________________________________________, aluno(a) do Campus

______________________, Curso ____________________________________, com matrícula nº

____________________________, portador(a) do CPF ____________________, RG

______________________, Órgão Emissor _________, UF _________, após classificação no processo

seletivo do Programa de Bolsas IFCE Internacional 2018 (Edital Arinter nº 03/2018), venho por meio

desta confirmar minha participação no referido programa.

Tenho plena ciência que, ao participar do programa para estudar no exterior, poderá haver

algum desencontro de datas de início e término de período acadêmico entre a minha instituição de origem

e a de destino, acarretando num possível prolongamento na duração prevista para a conclusão regular

do meu curso após meu retorno.

Ao assinar este Termo de Confirmação, declaro conhecer e concordar com todas as regras

estabelecidas pelo Edital Arinter nº 03/2018 para o Programa de Bolsas IFCE Internacional.

______________________ - CE, _____ de __________________ 2018.

__________________________________

Assinatura

Contatos do aluno:

E-mail(s): ___________________________________________________________

Telefone(s): (____) ___________________________________________________